
CIV CAMPEONATO INTERAUNÓMICO DE VELOCIDAD 2022

CAMPEONATO CLÁSICAS VINTAGE - CLASE A

CLASIFICACIÓN DEFINITIVA

 Federado Licencia Puntos Valencia 5/3 Navarra 7/5 Jarama 11/6 Cartagena 21/8 Valencia 11/9 Jerez 2/10

1  PEREZ MAYORAL, JUAN CARLOS 117739-CR 131  16.0 20.0 25.0 25.0 25.0 20.0

2  PEDRO VALLS, ERNESTO MANUEL 117709-CR 115  25.0 25.0 20.0 20.0 0.0 25.0

3  PEREZ ORTIZ, ENRIQUE 117707-CR 83  11.0 13.0 16.0 16.0 11.0 16.0

4  ANDREU MARTINEZ, JOSE VICENTE 117699-CR 67  20.0 16.0 11.0 0.0 20.0 0.0

5  BARAJAS SUAREZ, JESUS 117744-TO 50  13.0 11.0 0.0 10.0 16.0 0.0

6  SANCHEZ GOMEZ DE AVILA, IGNACIO 117740-CR 44  10.0 0.0 13.0 11.0 10.0 --

7  LOIZAGA DOMENECH, BEGOÑA 242386-RI 13  -- -- -- -- 13.0 --

8  CAÑIZARES SANCHEZ, GREGORIO 252487-A 13  -- -- -- 13.0 0.0 --



CIV CAMPEONATO INTERAUNÓMICO DE VELOCIDAD 2022

CAMPEONATO CLÁSICAS VINTAGE - CLASE B

CLASIFICACIÓN DEFINITIVA

 Federado Licencia Puntos Valencia 5/3 Navarra 7/5 Jarama 11/6 Cartagena 21/8 Valencia 11/9 Jerez 2/10

1  ORTS CAÑIZARES, JOAQUIN 117687-CR 99  16.0 16.0 1.0 25.0 25.0 16.0

2  ARNAU SALVADOR, VICENTE 117704-CR 96  25.0 20.0 -- 16.0 10.0 25.0

3  ESPI LILLO, JUAN CARLOS 251957-A 76  -- -- 16.0 20.0 20.0 20.0

4  BLESA GARCIA, SERGIO 252226-V 70  10.0 10.0 13.0 11.0 13.0 13.0

5  CORTIJO SANCHEZ, MIGUEL 117592-CR 65  20.0 25.0 20.0 0.0 0.0 0.0

6  BARRAQUEL CARBONELL, JOSE MIGUEL 117700-CR 41  6.0 6.0 6.0 6.0 8.0 9.0

7  SANCHEZ TORRECILLAS, JOSE ANTONIO 117738-AB 40  11.0 -- -- 7.0 11.0 11.0

8  GIMENEZ ROIG, MOISES 252275-V 38  13.0 9.0 -- -- 16.0 0.0

9  ORTEGA ALEGRE, JOSE MANUEL 55714-HU 38  9.0 11.0 9.0 9.0 0.0 --

10  ALCARAZ ANDREU, JESUS 117748-CR 37  7.0 -- 7.0 13.0 -- 10.0

11  COMES ALABAU, JUAN JOSE 252267-V 34  8.0 8.0 10.0 8.0 -- 0.0

12  TRIGUERO LLOPES, JAVIER 117690-CR 25  -- -- 25.0 -- -- --

13  POSADA SANCHEZ, DAVID 90121-VA 24  -- 13.0 11.0 -- -- --

14  JIMENEZ JIMENEZ, JOSE ANTONIO 117750-CR 23  -- 5.0 0.0 5.0 7.0 6.0

15  FERNANDEZ SALVADOR, ANGEL 196551-LU 22  5.0 -- 0.0 -- 9.0 8.0

16  GARCIA CELEIRO, SANTIAGO 196554-LU 20  4.0 4.0 5.0 -- -- 7.0

17  HERNANDEZ CARMONA, CLEMENTE 231431-MU 10  -- -- -- 10.0 -- --

18  LAGO GOMEZ, ARGIMIRO 196559-PO 8  -- -- 8.0 -- -- --

19  VIDAL CARAZO, ENRIQUE 91041-P-AMP 7  -- 7.0 -- -- -- --

20  SANZ BLAT, CARLOS 117752-CR 6  3.0 0.0 3.0 -- -- 0.0

21  CIDONCHA BALDO, ANDRES 117995-CR 5  -- -- -- -- 0.0 5.0

22  MARTINEZ ORTOLA, JUAN ANTONIO 252036-V 4  -- -- 4.0 -- -- --

23  FERNANDEZ BEL, JOAQUIN 147864-B 3  -- 3.0 -- -- -- --

24  JARA JARA, MANUEL 147631-B 2  -- -- 2.0 -- -- --



CIV CAMPEONATO INTERAUNÓMICO DE VELOCIDAD 2022

CAMPEONATO CLÁSICAS VINTAGE - CLASE C

CLASIFICACIÓN DEFINITIVA

 Federado Licencia Puntos Valencia 5/3 Navarra 7/5 Jarama 11/6 Cartagena 21/8 Valencia 11/9 Jerez 2/10

1  FUERTES FERNANDEZ, SERGIO 117732-CR 120  25.0 -- 25.0 25.0 20.0 25.0

2  CABANES CATALA, JORGE SANTIAGO 251806-A 87  11.0 20.0 20.0 20.0 16.0 --

3  TRIGUERO LLOPES, JAVIER 117690-CR 65  20.0 0.0 -- -- 25.0 20.0

4  SERRANO MAS, ANDRES 117651-CR 58  13.0 -- 10.0 13.0 9.0 13.0

5  GIMENO RUIZ, RAFAEL 117576-CR 56  16.0 0.0 11.0 16.0 13.0 0.0

6  RONNE , PHILIPPE FFM-155857 46  -- 25.0 -- 0.0 10.0 11.0

7  AURADELL GAMELL, PERE 147599-GI 43  -- 16.0 16.0 -- 11.0 --

8  HERNANDEZ PEREZ, SALVADOR 117573-CR 43  9.0 13.0 6.0 0.0 7.0 8.0

9  ROBLES URDIALES, JOAQUIN 117668-CR 28  10.0 -- 8.0 -- -- 10.0

10  SORIA MARTINEZ, VICTOR MANUEL 117682-AB 26  0.0 0.0 7.0 10.0 -- 9.0

11  QUARTIER , ERIC FFM-020199 16  -- -- -- -- -- 16.0

12  BORRELL CASTRO, FRANCISCO JAVIER 117526-GU 13  -- -- 13.0 0.0 -- 0.0

13  BALLESTER CALOMARDE, JOSE 117952-CR 11  -- -- -- 11.0 -- --

14  CID COBEÑA, JUAN FELIX 117623-GU 9  -- -- 9.0 -- -- --

15  AMATRIAIN VILA, DANIEL 252498-V 8  -- -- -- -- 8.0 --

16  AGOGUE , JEAN LUC FFM-418905 7  -- -- -- -- -- 7.0



CIV CAMPEONATO INTERAUNÓMICO DE VELOCIDAD 2022

CLÁSICAS SBK 750 LEGENDS

CLASIFICACIÓN DEFINITIVA

 Federado Licencia Puntos Valencia 5/3 Navarra 7/5 Jarama 11/6 Cartagena 21/8 Jerez 2/10 Aragon 6/11

1  CARREIRA ABEL, CARLOS 196520-LU 92  20.0 11.0 20.0 25.0 -- 16.0

2  LOSCOS ALLOZA, RAUL 55693-TE 76  11.0 -- -- 20.0 20.0 25.0

3  CORDERO SAN MIGUEL, MIKEL 237116-NA 68  -- 16.0 10.0 13.0 16.0 13.0

4  MARTIN TORRES, JOSE LUIS 26911-MA 38  13.0 -- -- -- 25.0 --

5  VILLEREGNIER , LAURENT FFM-024019 36  -- -- -- 16.0 -- 20.0

6  DURAN PIÑEIRO, MIGUEL 117624-CR 29  16.0 13.0 0.0 -- -- --

7  SEGARRA CAPERA, MANUEL 147283-T 25  25.0 -- -- -- -- --

8  FERNANDEZ MARTIN, ENRIQUE 117566-AB 25  -- -- 25.0 -- -- --

9  SAMPER IZCO, RAFAEL 237065-NA 25  -- 25.0 -- -- -- --

10  ABELLEIRA ALVAREZ, FRANCISCO JAVIER 196558-LU 24  -- -- 11.0 -- 13.0 --

11  MARTINEZ NAVARRO, JOSE MIGUEL FFM-016743 21  -- 10.0 -- 11.0 0.0 --

12  PEREZ TAPIA, JUAN CARLOS 237105-NA 20  -- 20.0 -- -- -- 0.0

13  UBAGO LUZON, JOSE MIGUEL 26427-GR 19  10.0 -- -- -- -- 9.0

14  ROSA LARA, JUAN C. 147314-T 16  -- -- 16.0 0.0 -- 0.0

15  PIQUERAS PANADERO, PEDRO PABLO 117445-AB 13  -- -- 13.0 -- -- 0.0

16  RONNE , PHILIPPE FFM-155857 11  -- -- -- -- -- 11.0

17  ABELLEIRA ALVAREZ, LUIS 196738-LU 11  -- -- -- -- 11.0 --

18  MARTIN HERNANDEZ, MARCELO 55873-TE 10  -- -- -- -- -- 10.0

19  UBAGO LUZON, RAFAEL 26478-GR 9  -- -- 9.0 -- -- --

20  BELMONTE MANCEBO, FRANCISCO 117565-AB 9  -- 9.0 0.0 -- -- --



CIV CAMPEONATO INTERAUNÓMICO DE VELOCIDAD 2022

CLÁSICAS SBK 600 LEGENDS

CLASIFICACIÓN DEFINITIVA

 Federado Licencia Puntos Valencia 5/3 Navarra 7/5 Jarama 11/6 Cartagena 21/8 Jerez 2/10 Aragon 6/11

1  LOPEZ SANTOS, VICTOR 117708-CR 91  25.0 25.0 25.0 -- 16.0 --

2  PERAZA GONZALEZ, SERGIO ADRIAN 117753-CR 79  8.0 16.0 16.0 9.0 10.0 20.0

3  SAEZ GARZARAN, MIGUEL 55683-TE 60  10.0 11.0 13.0 10.0 -- 16.0

4  VALLINA MOLINA, VICTOR 90108-VA 58  11.0 13.0 10.0 13.0 11.0 0.0

5  GORDILLO PARRILLA, JONATHAN 26864-SE 46  13.0 -- -- 20.0 13.0 --

6  MARTIN ELVIRA, ROBERTO 117655-CR 46  20.0 10.0 0.0 16.0 -- --

7  CHUMILLAS HITAR, DAVID 117746-AB 45  0.0 20.0 -- -- -- 25.0

8  GORDILLO ROMERO, JESUS 27630-SE 45  -- -- -- 25.0 20.0 --

9  RODRIGUEZ CRESPO, DAVID 26568-SE 37  -- 9.0 8.0 11.0 9.0 --

10  LORENTE FRAILE, JOSE LUIS 148531-T 36  16.0 -- 20.0 -- -- --

11  ARROYO CARO, JORGE 27631-SE 25  -- -- -- -- 25.0 --

12  FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE ANTONIO 90127-VA 19  -- -- 11.0 8.0 0.0 --

13  CANDELA GANDIA, JOSE RAMON 117913-CR 14  -- -- 7.0 7.0 -- --

14  MORENO SANCHEZ, DEMETRIO J. 118098-TO 9  -- -- 9.0 -- -- --

15  RODRIGUEZ IGLESIAS, CHRISTIAN 280178-BI 9  9.0 -- -- -- -- --



CIV CAMPEONATO INTERAUNÓMICO DE VELOCIDAD 2022

CLASICAS SBK 750 CLASSIC

CLASIFICACIÓN DEFINITIVA (CATEGORÍA NO VÁLIDA)

 Federado Licencia Puntos Valencia 5/3 Navarra 7/5 Jarama 11/6 Navarra 3/7 Cartagena 21/8 Jerez 2/10 Aragon 6/11

1  GARCIA DURANY, JOAN 146373-B 50  25.0 25.0 -- -- -- -- --

2  ROSA LARA, JUAN C. 147314-T 40  20.0 20.0 -- -- -- -- --

3  ABELLEIRA ALVAREZ, FRANCISCO JAVIER 196558-LU 32  16.0 16.0 -- -- -- -- --

4  ABELLEIRA ALVAREZ, LUIS 196738-LU 26  13.0 13.0 -- -- -- -- --

5  RUIZ LOPEZ, FRANCISCO 27627-MA 25  -- -- -- -- 25.0 -- --

6  DIAZ ALVAREZ, ANTONIO JESUS 26498-MA 11  11.0 -- -- -- -- --



CIV CAMPEONATO INTERAUNÓMICO DE VELOCIDAD 2022

CLÁSICAS SBK 600 CLASSIC

CLASIFICACIÓN DEFINITIVA

 Federado Licencia Puntos Valencia 5/3 Navarra 7/5 Jarama 11/6 Cartagena 21/8 Jerez 2/10 Aragon 6/11

1  ALVAREZ RUIZ, IVAN 196519-LU 100  25.0 25.0 25.0 -- -- 25.0

2  PERU BERAMENDI, MARIO 237114-NA 90  -- 0.0 20.0 25.0 25.0 20.0

3  ALVAREZ IRIGOYEN, FEDERICO 26851-MA 64  10.0 11.0 10.0 -- 20.0 13.0

4  ORTEGA PEREZ, VICTOR 252174-A 64  16.0 16.0 16.0 -- -- 16.0

5  GARCIA GARCIA, MIGUEL A. 237115-NA 61  -- 9.0 9.0 20.0 13.0 10.0

6  GARCIA VAZQUEZ, JUAN FRANCISCO 26914-MA 53  13.0 -- 13.0 -- 16.0 11.0

7  ESTEVE ORZAEZ, JOSE MANUEL 252256-CS 40  20.0 20.0 0.0 -- -- --

8  CONDE LUENGO, JOSE ANTONIO 26192-MA 38  9.0 10.0 8.0 -- 11.0 --

9  SANZ SOLER, FRANCISCO JOSE 26765-GR 35  11.0 13.0 11.0 -- -- --



CIV CAMPEONATO INTERAUNÓMICO DE VELOCIDAD 2022

CLÁSICAS F2

CLASIFICACIÓN DEFINITIVA

 Apellidos y Nombre Licencia TOTAL Navarra 7/5 Jarama 11/6 Navarra 3/7 Cartagena 21/8 Jerez 2/10 Aragon 6/11 Cartagena 27/11

1 LOPEZ MATO, OSCAR MARIO 196518-LU 80 9 6 20 16 16 13

2 GONZALEZ CABEZA, CARLOS 90073-LE 66 5 25 16 20

3 LLAMEDO BLANCO, MAXIMO 117451-CR 63 13 25 25

4 LILLO GOMEZ, EMILIO 90132-VA 47 9 25 13

5 MARTINEZ MARTIN, FCO. JAVIER 280193-BI 44 7 10 11 16

6 SANZ SOLER, FRANCISCO JOSE 26765-GR 31 20 11

7 LINDEN , PETER 118130-EX 25 25

8 TOTEL , FREDERIC FFM-322360 25 25

9 VAZQUEZ RODRIGUEZ, EFREN 280227-BI 25 25

10 GOMEZ HERAS, MANUEL 27059-MA 22 0 13 9

11 GARCIA BANGO, DAVID 91038-LE 22 11 11 0

12 PEERS-JONES , RICHARD 118132-EX 20 20

13 JOSLIN , PATRICK FFM-117859 20 20

14 QUIROS NAVES, JORGE LUIS 59884-AS 20 20

15 MARTINEZ NUÑEZ, HODEI 237130-NA 20 20

16 DE MARCO DOMINGUEZ, JUAN CARLOS 91052-SO 20 4 16

17 ESPINOSA SAINZ, ROBERTO CARLOS 91040-VA 18 3 2 13

18 TORRES CORPAS, JESUS 26839-MA 17 0 10 7

19 DONDAINE , JEAN FRANÇOIS FFM-114328 16 16

20 RODRIGUEZ FREY, PEDRO 91053-P 16 16

21 CARRERA BULNES, RICARDO 117439-CR 14 4 10

22 PEÑA SUAREZ, MANUEL 91000-BU 13 13

23 DIAZ ALVAREZ, ANTONIO JESUS 26498-MA 12 1 11 0

24 BARRERA FERRERO, MIGUEL ANGEL 91048-LE 12 2 10

25 CADENAS BLANCO, OMAR 91054-ZA 10 10 0 0

26 TURIEL ALVAREZ, ANGEL 91037-LE 10 1 0 9

27 ASAT , BRIAN AXEL 118114-CR 8 8

28 RODRIGUEZ MUÑIZ, SOTERO 91032-BU 8 0 0 8

29 CID GARCIA, RUBEN DARIO 91046-LE 8 8 0

30 OROZCO PEREZ, JOSE MANUEL 280187-BI 8 8

31 CARRASCOSA ROZA, JUAN VALENTIN 59985-AS 7 0 0 7

32 ESTEBAN AGUADO, FRANCISCO JAVIER 117897-CR 7 7

33 DIAZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 117610-CR 6 0 0 6

34 BORRELL CASTRO, FRANCISCO JAVIER 117526-GU 6 6 0

35 PAZO VILAR, MAURICIO 117919-CR 5 5

36 DE FRANCISCO UMBERT, MANUEL 117896-CR 3 3



CIV CAMPEONATO INTERAUNÓMICO DE VELOCIDAD 2022

CLÁSICAS FUERZA LIBRE

CLASIFICACIÓN DEFINITIVA

 Apellidos y Nombre Licencia TOTAL Navarra 7/5 Jarama 11/6 Navarra 3/7 Cartagena 21/8 Jerez 2/10 Aragon 6/11 Cartagena 27/11

1 BONAQUE MARTIN, ALFREDO 117528-GU 100 25 0 25 25 0 25

2 LOPEZ MATO, OSCAR MARIO 196518-LU 60 9 0 16 11 13 11

3 MARTIN LANZA, JOSE MANUEL 117927-CR 53 0 10 10 3 20 10

4 LLAMEDO BLANCO, MAXIMO 117451-CR 48 8 20 20

5 GONZALEZ CABEZA, CARLOS 90073-LE 48 3 16 13 16

6 FEUTRIER , ERIC FFM-074588 36 11 25

7 MARTINEZ MARTIN, FCO. JAVIER 280193-BI 32 5 5 9 13

8 LILLO GOMEZ, EMILIO 90132-VA 30 4 16 10

9 CARDEÑA TIRADO, TOMAS 117885-CR 29 6 3 20 0

10 VIDOY RUIZ, DOMINGO 26797-MA 25 0 25

11 VAZQUEZ RODRIGUEZ, EFREN 280227-BI 25 25

12 CANO POZAS, CRISTIAN 117859-CR 23 8 11 4 0

13 SANZ SOLER, FRANCISCO JOSE 26765-GR 22 13 9

14 LINDEN , PETER 118130-EX 20 20

15 HERNANDEZ FERNANDEZ, ANTONIO 91051-SO 20 0 20

16 MARTINEZ NUÑEZ, HODEI 237130-NA 20 20

17 GARCIA BANGO, DAVID 91038-LE 17 11 6 0

18 GOMEZ HERAS, MANUEL 27059-MA 16 0 9 7

19 PEERS-JONES , RICHARD 118132-EX 16 16

20 TOTEL , FREDERIC FFM-322360 16 16

21 RODRIGUEZ FREY, PEDRO 91053-P 16 16

22 JOSLIN , PATRICK FFM-117859 13 13

23 CASANOVA PICOS, FERNANDO 117437-CR 13 13

24 PEÑA SUAREZ, MANUEL 91000-BU 13 13

25 ESPINOSA SAINZ, ROBERTO CARLOS 91040-VA 12 1 0 11

26 TORRES CORPAS, JESUS 26839-MA 12 0 7 5

27 DONDAINE , JEAN FRANÇOIS FFM-114328 11 11

28 DE MARCO DOMINGUEZ, JUAN CARLOS 91052-SO 11 2 9

29 QUIROS NAVES, JORGE LUIS 59884-AS 10 10

30 CADENAS BLANCO, OMAR 91054-ZA 10 10 0 0

31 POZAS LLAVE, SERGIO 117875-CR 9 0 7 2

32 CARRERA BULNES, RICARDO 117439-CR 8 0 8

33 DIAZ ALVAREZ, ANTONIO JESUS 26498-MA 8 0 8 0

34 BARRERA FERRERO, MIGUEL ANGEL 91048-LE 8 0 8

35 TURIEL ALVAREZ, ANGEL 91037-LE 7 0 0 7

36 CID GARCIA, RUBEN DARIO 91046-LE 7 7 0

37 ASAT , BRIAN AXEL 118114-CR 6 6

38 RODRIGUEZ MUÑIZ, SOTERO 91032-BU 6 0 0 6

39 CARRASCOSA ROZA, JUAN VALENTIN 59985-AS 5 0 0 5

40 BORRELL CASTRO, FRANCISCO JAVIER 117526-GU 4 4 0

41 OROZCO PEREZ, JOSE MANUEL 280187-BI 2 2

42 ESTEBAN AGUADO, FRANCISCO JAVIER 117897-CR 1 1

43 DIAZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 117610-CR 1 0 0 1



 Apellidos y Nombre Licencia TOTAL Navarra 7/5 Jarama 11/6 Navarra 3/7 Cartagena 21/8 Jerez 2/10 Aragon 6/11 Cartagena 27/11

1 BONAQUE MARTIN, ALFREDO 117528-GU 100 25 0 25 25 25

2 MARTIN LANZA, JOSE MANUEL 117927-CR 90 9 16 16 9 20 20

3 LLAMEDO BLANCO, MAXIMO 117451-CR 53 13 20 20

4 CANO POZAS, CRISTIAN 117859-CR 51 25 16 10

5 CARDEÑA TIRADO, TOMAS 117885-CR 50 20 10 20 0

6 FEUTRIER , ERIC FFM-074588 41 16 25

7 POZAS LLAVE, SERGIO 117875-CR 32 13 11 8

8 TORRES CORPAS, JESUS 26839-MA 31 7 13 11

9 VIDOY RUIZ, DOMINGO 26797-MA 25 0 25

10 CARRERA BULNES, RICARDO 117439-CR 21 8 13

11 CASANOVA PICOS, FERNANDO 117437-CR 20 20

12 TOTEL , FREDERIC FFM-322360 16 16

13 BORRELL CASTRO, FRANCISCO JAVIER 117526-GU 16 16 0

14 JOSLIN , PATRICK FFM-117859 13 13

15 DONDAINE , JEAN FRANÇOIS FFM-114328 11 11

16 DIAZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 117610-CR 7 0 0 7


